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Hej i novembermörkret!

Pandemin är en väckarklocka för betydelsen av social trygghet i samhällskriser. Det visar Act Svenska kyrkan i en
ny rapport som vi berättar om i detta nummer. Värdet av lokalt ledarskap i humanitärt arbete, valet i Myanmar,
fokuseringen av Sveriges bistånd och påverkansarbete för kvinnors rättigheter är några andra frågor vi lyfter
denna gång. Missa inte heller möjligheten att delta i spännande samtal om religiösa aktörers olika syn på mänskliga
rättigheter.
 
Gunnel Axelsson Nycander, redaktör

SOCIAL TRYGGHET

Social trygghet för alla: Nyckel i covidkrisen
 

Fattigdom och ohälsa ökar dramatiskt i pandemins spår. Tillgången till grundläggande social trygghet är därför
avgörande för hur samhället kan möta och återhämta sig efter covidkrisen. Det gäller i alla länder. Under 2020 har
regeringar i hela världen expanderat eller infört nya sociala stöd – men de är mycket ojämnt fördelade. Dessutom
utesluter stöden en stor del av dem som behöver hjälp. Att införa generella trygghetssystem i världens
utvecklingsländer skulle kosta. Men det ekonomiska och sociala priset för att inte göra det är ännu högre. Nu behövs
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fördjupad internationell solidaritet för att stötta införandet av socialt grundskydd i alla länder. Det skriver Act Svenska
kyrkan i en ny rapport.

Läs rapporten här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/covidkrisen-en-vackarklocka-i-synen-pa-behovet-av-social-
trygghet--.
Läs artikel i Arbetet Global: arbetet.se/2020/11/20/kyrkan-kraver-global-storsatsning-pa-valfard/.
Läs debattartikel om rapporten: globalbar.se/2020/11/debatt-nu-kravs-social-trygghet-for-alla/

För mer information: Gunnel Axelsson Nycander, policyrådgivare

HUMANITÄRT BISTÅND

För lite pengar och makt till lokala humanitära aktörer
 

Direkt finansiering av lokala aktörer i det humanitära biståndet är fortfarande minimal, och lokala aktörer finns sällan
på ledande positioner i det humanitära biståndssystemet. Detta trots löften från det humanitära världstoppmötet i
Istanbul 2016 om mer resurser och makt till lokala humanitära aktörer. Det visar en serie nya landrapporter som nu
släpps inom projektet Local2Global Protection (L2GP) där Act Svenska kyrkan är en av initiativtagarna. Rapporter om
Somalia, Irak, Palestina, Sydsudan och Ukraina presenterades på UNICEF:s NGO-forum den 19:e november och
finns tillgängliga på L2GP:s hemsida. Under december kommer ytterligare fem rapporter.
 
Läs rapporterna här: local2global.info/research/the-humanitarian-economy/localisation-in-numbers.
Läs mer om Local2Global Protection här: local2global.info/.

För mer information: Humanitär policyrådgivare Henrik Fröjmark

I Gaza samlas lokala grupper av volontärer för att diskutera behoven och planera för lösningar. Foto: DCA

Lokalt ledda insatser kan minska biståndsberoende 
 

Ökad lokal resursmobilisering med 350 procent, ökad tillit mellan olika samhällsaktörer, förbättrad sammanhållning och

https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=469715&userid=0&linkid=35732930&readid=2D10D80497D7&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=469715&userid=0&linkid=35732931&readid=2D10D80497D7&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=469715&userid=0&linkid=35733500&readid=2D10D80497D7&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=469715&userid=0&linkid=35731369&readid=2D10D80497D7&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=469715&userid=0&linkid=35732932&readid=2D10D80497D7&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=469715&userid=0&linkid=35732933&readid=2D10D80497D7&test=&umailid=0
https://app2.editnews.com/pub/link.ashx?issueid=469715&userid=0&linkid=35733501&readid=2D10D80497D7&test=&umailid=0


känsla av ägarskap och egenmakt. Det är resultatet av försök med nya metoder för lokalt ledda humanitära insatser,
så kallad Survivor and Community-led Crisis Response.

Resultaten pekar också mot hur man gradvis kan minska beroendet av mer traditionellt humanitärt bistånd. Det
framgår av en rapport om hur metoderna har utvecklats och testats i Gaza av Act Svenska kyrkan och lokala
partner inom projektet Local2Global Protection (L2GP).

Läs hela rapporten: www.local2global.info/research/local/sclr-gaza.

För mer information: Humanitär policyrådgivare Henrik Fröjmark

MÄNSKLIG SÄKERHET

Etiopien: EU och AU måste agera
 

- Både EU och Afrikanska Unionen behöver nu agera kraftfullt. Inbördeskriget riskerar att bli långvarigt och
destabilisera hela regionen. Samtidigt behövs dialoger på alla nivåer i samhället för att nå fredlig samexistens mellan
olika grupper, oavsett etnicitet och religion. Act Svenska kyrkan bidrar till detta långsiktiga arbete genom freds- och
dialogprojekt som genomförs i samarbete med religiösa aktörer i landet. Det skriver Susanna Henriksén i en analys
om inbördeskriget i norra Etiopien.
 
Act Svenska kyrkan uppmanar också EU:s högsta ledare att omedelbart agera kraftfullt för en fredlig utveckling,
tillsammans med ett stort antal organisationer, forskare och tidigare politiska ledare.
 
Läs analysen här: blogg.svenskakyrkan.se/opinion/etiopien-eu-och-au-behover-nu-agera-kraftfullt/
Läs brevet till EU:s högsta ledare här: martinplaut.com/2020/11/24/former-prime-minister-of-belgium-among-leaders-
calling-on-eu-to-urgently-intervene-in-horn-conflict/.

För mer information: Susanna Henriksén, policyrådgivare Afrika

DEMOKRATISKT UTRYMME

Önskelista till Biden och Harris
 

Vilka förväntningar på förändringar i USA:s utrikes- och
utvecklingspolitik är rimliga att ha? På Act Svenska kyrkans önskelista
står en regelbaserad världsordning och ökat engagemang för
demokratiskt utrymme, sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter
(SRHR), klimaträttvisa samt multilateralt samarbete i allmänhet. Listan
innehåller också analyser av effekterna av Trumps administration.

Läs önskelistan här: https://blogg.svenskakyrkan.se/opinion/act-
svenska-kyrkans-onskelista-till-biden-och-harris/

Valet i Myanmar begränsades
 

- Det är mycket oroande att många väljare fråntogs rätten att rösta, genom att valet ställdes in i flera valkretsar. Vi
gläds åt att det är andra gången som Myanmars medborgare har fått rösta, men noterar också att valet inte var helt
fritt, skriver Aron Lindblom i en analys efter valet.

Nationalismen är fortsatt stark i landet, och minoriteter väldigt utsatta och missgynnade. Rohingyerna är mer utsatta
än andra och lever under apartheidliknande förhållanden.

Läs en analys av valet här: blogg.svenskakyrkan.se/opinion/myanmar-har-rostat-men-demokratiska-utmaningar-
aterstar/.
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Läsom situationen innan valet här: blogg.svenskakyrkan.se/opinion/allt-ar-under-kontroll/

För information: Aron Lindblom, regional policyrådgivare för Asien och Latinamerika
 

JÄMSTÄLLDHET

Bryt en tradition!
 

Traditioner är viktiga, det blir extra tydligt under advent,
lucia och jul. Men en del traditioner är skadliga.
Sedvänjor som tvångsäktenskap, könsstympning och
andra övergrepp berövar flickor och kvinnor makten
över sina liv. Det kan vi inte acceptera, och som kyrka
har vi särskilt ansvar. I många länder har människor
större förtroende för religiösa ledare än för politiker och
myndigheter. Därför är det avgörande att religiösa
företrädare tar avstånd från skadliga traditioner.

Act Svenska kyrkan har en unik möjlighet att samarbeta
med andra religiösa aktörer och förändra förtryckande
strukturer. I julinsamlingen 2020 bjuder vi in alla att vara
med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt liv!

Swish: 900 1223

Läs mer här: svenskakyrkan.se/act/julinsamlingen.

Påverkanskurs för trosbaserade organisationer
 

Hur kan man använda Kvinnokommissionens nationella granskningar, och andra FN-processer, för att driva kvinnors
rättigheter framåt? Det var en av frågorna i den påverkansutbildning för trosbaserade organisationer som Act
Svenska kyrkan har genomfört för femte gången i höst. Utbildningen som genomfördes digitalt arrangeras i
samarbete med bl a ACT-alliansen och Kyrkornas världsråd. 80 personer från hela världen deltog, däribland från
Act Svenska kyrkans partnerorganisationer.

Läs mer här:  lutheranworld.org/news/empowering-faith-actors-gender-justice-advocates

För mer information: Anna Enarsson, Policyrådgivare genusrättvisa
 

UTVECKLINGSFINANSIERING

Hur ska Sveriges bistånd fokuseras?
 

Sveriges unika bidrag, lokalt ägande och en ödmjukhet och insikt om att världen inte går att dela in i prydliga
kategorier. Det bör vara utgångspunkterna i den fokusering av Sveriges bistånd som aviseras i Januariavtalet. Så
skriver Act Svenska kyrkan i ett inspel till samarbetspartiernas pågående samtal. Fortsätt stöd till
människorättsförsvarare och andra förändringsaktörer i medelinkomstländer, samt mer arbete med regionala
strategier är några andra rekommendationer.

Läs Act Svenska kyrkans inspel här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/hur-ska-sveriges-bistand-fokuseras

För mer information: Gunnel Axelsson Nycander, policyrådgivare
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EU-parlamentet dämpade nedskärning av biståndsbudget
 

I en överenskommelse med ministerrådet om EU:s framtida långtidsbudget har parlamentet lyckats dämpa den
nedskärning i biståndsbudgeten som ingick i regeringarnas överenskommelse i somras. En miljard euro mer förs nu
till humanitärt arbete, och en miljard till långsiktigt utvecklingssamarbete. Act Svenska kyrkan välkomnar tillskottet,
men är kritisk till hur de långsiktiga medlen ska användas

Läs Act Svenska kyrkans uttalande här: svenskakyrkan.se/act/nyheter/eu-parlamentet-dampade-nedskarning-av-
bistandsbudget

För mer information: Gunnel Axelsson Nycander, policyrådgivare

EU-ländernas bistånd minskade 2019
 

EU-ländernas totala bistånd uppgick förra året till 0,46 procent av BNI. Det är långt under målet på 0,7 procent, och
helt otillräckligt i ljuset av de kraftigt ökade behoven under 2020. Biståndet var något lägre än året innan, vilket
innebär att det minskat för tredje året i rad. Det visar AidWatch-rapporten som CONCORD Europa publicerade den 28
oktober.

Läs rapporten här: concord.se/rapporter/aidwatch-report-2020-knock-on-effects-an-urgent-call-to-leave-no-one-
behind.

SEXUELL REPRODUKTIV HÄLSA OCH RÄTTIGHETER

Välkommen satsning på SRHR
 

I vårt arbete ser vi hur barnäktenskap, könsstympning och sexuellt och könsrelaterat våld har ökat i samband med
pandemin, men också vilken skillnad religiösa aktörer kan göra för att motverka skadliga normer. Det skriver Susanna
Henriksén i en kommentar till att regeringen med anledning av pandemin anslår ytterligare 140 miljoner för att stärka
SRHR på den afrikanska kontinenten.

Läs mer här: blogg.svenskakyrkan.se/opinion/valkommen-satsning-pa-srhr/

För information: Susanna Henriksén, policyrådgivare för Afrika

RELIGION OCH UTVECKLING

Webinarium: Religion och/eller mänskliga rättigheter
 

Finns det en motsättning mellan religion och mänskliga rättigheter? Det menar i alla fall vissa religiösa aktörer. De
mänskliga rättigheterna ifrågasätts alltmer i världen idag, även i religiösa sammanhang. Samtidigt var religiösa aktörer
med och utarbetade de mänskliga rättigheterna för mer än 70 år sedan, och många religiösa aktörer är idag aktiva
människorättsförsvarare. Hur kan religiösa aktörer se så olika på de mänskliga rättigheterna, och hur kan angreppen
mot idén om de mänskliga rättigheterna bemötas? Det är ämnet för webinariet A Faith Imperative for Human Rights.
Mötet arrangeras tillsammans med ACT-alliansen och flera andra internationella nätverk och modereras av Eva
Ekelund, policychef för Act Svenska kyrkan.

Webinariet hålls den 10 december kl 16-17.30.

Läs mer och delta i webinariet här: eventbrite.co.uk/e/a-faith-imperative-for-human-rights-tickets-128879555219?
aff=erelpanelorg.
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Erik Lysén, chef för Act Svenska kyrkan

Religiösa aktörers bidrag i coronakrisen 
 

Hur kan olika aktörer samverka i arbetet med att möta pandemin och
dess sociala och ekonomiska effekter? Och vilken roll kan religiösa
aktörer spela? Det diskuteras vid en digital högnivådialog den 2
december kl 15-18. ACT-alliansen är initiativtagare till mötet som
samlar politiska och religiösa ledare och ledare för flera FN-organ
samt World Economic Forum. Erik Lysén från Act Svenska kyrkan
modererar delar av samtalet.

För information och länk till webbsändning, kontakta Ulrika Persson

KLIMATRÄTTVISA

Digital dialog istället för förhandlingar på plats
 

Klara regler för handeln med koldioxidkvoter. Minskade utsläppen från jordbruket – men också anpassning av
jordbruket till ett förändrat klimat. Och – inte minst – höjda ambitioner i länders arbete för att minska utsläppen. Det är
några viktiga frågor som kommer att diskuteras under den digitala klimatdialog som genomförs nu, istället för det
förhandlingsmöte som skulle ha hållits i Glasgow. Det skriver Mattias Söderberg, ordförande för ACT-alliansens
klimatarbete i en debattartikel.

Läs artikeln här: altinget.se/miljo/artikel/mattias-soderberg-det-har-kan-vi-forvanta-oss-av-fns-klimatdialog
 
För mer information: Margareta Koltai, policyrådgivare klimaträttvisa

 

Kontakt
 

Act Svenska kyrkan har kunskap om utvecklingen i en rad länder och regioner, liksom inom vissa
tematiska områden. Tveka inte att ta kontakt med våra experter om du vill ha analyser, synpunkter,
eller tips på organisationer som arbetar i våra programländer.

Policychef
Eva Ekelund
@Evacekelund

Asien 

Demokratiskt utrymme
Anna Enarsson
@anna_enarsson

Företag och mänskliga rättigheter

Humanitärt bistånd
Henrik Fröjmark
@HenrikFrojmark

Religions- och övertygelsefrihet
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Aron Lindblom
@aronlindb

Afrika
Susanna Henriksén

Latinamerika
Aron Linblom
@aronlindb

Mellanöstern
Johanna Wassholm
@Johannawass

 
 

Per Söderberg

Genusrättvis och jämställdhet
Joanna Lilja
@Jo_Lilja
Anna Enarsson
@anna_enarsson

Mänsklig säkerhet
Mikael Lindgren
@ML62816573

Klimaträttvisa
Margareta Koltai
@KoltaiMargareta

Coleen Heemskerk

Sexuell och reproduktiv hälsa och
rättigheter (SRHR) 
Clara Helgesson
Emilie Weiderud
@EmilieWeiderud
Johannes Mokgethi-Heath,
@FrJPHeath

Utvecklingspolitik och social
trygghet
Gunnel Axelsson Nycander
@GunnelANycander

Nyhetsbrev Internationell utveckling och politik 
Nyhetsbrevet ges ut av Act Svenska kyrkan.

Svenska kyrkan
751 70 Uppsala

www.svenskakyrkan.se/act
Twitter

Facebook

Swish: 9001223

Plusgiro 90 01 22-3, bankgiro 900-1223

Avregistrera mig från detta utskick
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